
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO 
Provincia di Agrigento 

 

 
 

DETERMINAZIONE N. 3 

Data di registrazione 11/01/2022 

 
 

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione" 
 

Area Legale e Polizia Municipale 
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA N. 2/2022 ALL'AVV. F. BUCO A TITTOLO DI RIMBORSO 
SPESE CONTRIBUTO UNIFICATO 

 
 
 
 

 

_________________________________________ 
Il Capo Area Servizi Legali e P.M. 
Premette: 
 
 Che in data 5/5/2021 è stato notificato atto di precetto dal signor Lombardo Pietro assunto al proto-
collo generale del 6/05/2021 n. 14141, con il quale intima al comune di Palma di Montechiaro in persona del 
suo legale rappresentante  di corrispondere in suo favore la complessiva somma di euro 862.637,30; 
 
 Che in data 24/05/2021 prot. n. 16209 è stato notificato al comune di Palma di Montechiaro atto di 
pignoramento presso terzi ad istanza del signor Lombardo Pietro, rappresentato e difeso dall'Avv. Giovanni 
Rinzivillo, con il quale cita questa Pubblica Amministrazione, a comparire avanti al Tribunale di Agrigento 
all'udienza 14 giugno 2021; 
 
 Che con decreto sindacale n.43 del 27 maggio 2021 è stato conferito all'avv. Buco l'incarico di pro-
porre opposizione all'atto di pignoramento presso terzi proposto dal sig. Lombardo Pietro; 
 
  Che con decreto sindacale n. 111 del 17/12/2021 nell'interesse pubblico si è ritenuto opportuno pro-
porre sequestro conservativo ante causam ex art. 669ter e 671 c.p.c. , al fine di evitare un grave danno irrepa-
rabile a questa pubblica amministrazione con l'esecuzione della sentenza impugnata innanzi alla Corte di 
Cassazione, prima di un pronunciamento della stessa, conferendo apposito mandato all'avv. Francesco Buco, 
per ragioni di continuità,  demandando l'adozione di tutti gli atti e/o provvedimenti necessari a tal uopo 
al Capo Area Servizi Legali e P.M.; 
 

    Atteso che in virtù di quanto sopra  esposto con determinazione dirigenziale n. 1 del 5/01/2022 si è 
proceduto  all'assunzione dell'impegno di spesa n. 92392 sul capitolo 860;  
 
 Vista la fatt. n. 2 del 5/01/2022, assunta al protocollo dell'Ente prot. n. 478/2022 pari ad € 870,00, 
allegata alla presente,  relativa alle spese vive e contributo iscrizione a ruolo per il procedimento di sequestro  
conservativo contro Lombardo Pietro +2 emessa dall'Avv. F. Buco; 
 
 Dato atto dell'avvenuto assolvimento degli obblighi di astensione di cui al D.P.R. n.62/2013 e 
dell'art.6/bis della legge n.241/90, per cui sul presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di 
interessi, nemmeno potenziale,  in capo al soggetto che sottoscrive il presente atto; 
 
 Dato atto di non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, 
con particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 
 



 Legittimata ad emanare l'atto in ragione dell'incarico conferito con il decreto sindacale n. 2 del 
22/01/2019; 
 
 Visto l’O.R.EE.LL.; 
 
 Vista la L.R. 48/91 che ha recepito  la L.N. n.142/90, e successive modifiche ed integrazioni; 
 
 Visto il Decreto Legislativo n. 267/2000. 
 
 Visto il vigente regolamento di contabilità. 
 

DETERMINA 
 
 Per le ragioni di cui in premessa che si intendono interamente richiamate, 
 
 Di liquidare  a titolo di rimborso spese per contributo unificato e bolli  nel procedimento sequestro 
conservativo contro Lombardo Pietro +2  all'avv. F. Buco, la fattura n.2 del 05/01/2022,  con le modalità in-
dicate; 
 
  
 Di dare atto che la somma di € 870,00 trova copertura al cap. 860 – imp. 92392; 
 
 Di trasmettere il provvedimento  al servizio finanziario con tutti i documenti giustificativi ed i rife-

rimenti contabili ai sensi del 3° comma dell’art.184 del D.L.vo n.267/2000; 

 Di attestare le regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art 147 bis c. 

1 del D.Lgs 267/2000; 

 Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 183 c. 7 del D.Lgs 267/2000. 

 

 

Il Responsabile del Procedimento f.to: Dott. Rosa Di Blasi il 11/01/2022 
 
 Il Capo Area 

 di blasi rosa / ArubaPEC S.p.A. 
 (atto sottoscritto digitalmente) 
 




